
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

40/2021

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

67/2021

Data do Processo: 17/12/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS PARA A
PRESTAÇÃO, EM REGIME DE FRETAMENTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS DA REDE PÚBLICA (MUNICIPAL E ESTADUAL) DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE MAREMA/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, não
tendo a empresa licitante credenciado representante para participar da sessão, a pregoeira e equipe de apoio recebeu os
documentos e envelopes rubricando os mesmos atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital a Pregoeira declarou
aberta  a  sessão  do  PREGÃO,  procedendo  à  abertura  dos  envelopes  contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o
cumprimento das condições exigidas no edital.  Após análise da proposta apresentada verificou-se que a licitante estava de
acordo  com  o  exigido  no  edital  estando  o  preço  abaixo  do  estipulado  como  máximo  e não  tendo  representante  para
negociação do preço a pregoeira aceitou a proposta apresentada passando para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 12/01/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 67/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DARCI FOSSA TRANSPORTES EIRELI - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 ROTEIRO TRANSPORTE ESCOLAR BARRA DO GOLFO/VILA
ALEGRE - ROTEIRO TRANSPORTE ESCOLAR BARRA DO
GOLFO/VILA ALEGRE
Matutino 1º Roteiro: 6:30 horas - Saída de Marema passando
pelo Otaviano Dias,Valdecir Ceratto, Sérgio Ceratto, Paulo
Zanini, Biasoli indo à Vila Alegre passando pela residência de
Alcides Rissi, Vanderlei Rissi, Alceu Girotto, Nelcy Zilli, Sadi Zilli,
segue passando pela propriedade de Edinei Nossal até o Irineu
Rissi. Retornando passando novamente pelo Edinei Nossal,
Edinei Rissi, Otaviano Dias, Matiasso e vem para a sede de
Marema, Serviço de Convivência, Pré-escolar e Núcleo Escolar
Municipal.
Total: 32 Km e 600 m.

Matutino: 2º Roteiro 11:45  horas: - Saída de Marema passando
pelo Otaviano Dias,Valdecir Ceratto, Sérgio Ceratto, Paulo
Zanini, Biasoli indo à Vila Alegre passando pela residência de
Alcides Rissi, Vanderlei Rissi, Alceu Girotto, Nelcy Zilli, Sadi Zilli,
segue passando pela propriedade de Edinei Nossal até o Irineu
Rissi. Retornando passando novamente pelo Edinei Nossal,
entrando na propriedade de Aldir Bison, retornando para a
estrada principal novamente, entrando na propriedade de Alcides
Gáspari, Edinei Rissi, Otaviano Dias, entrada na propriedade de
Lírio Bettu, Matiasso e vem para a sede de Marema, Serviço de
Convivência, Pré-escolar e Núcleo Escolar Municipal.
Total: 37 Km e 800 m.

22.722, KMS 5,6000 127.243,20



Página: 2 / 2

Vespertino: 3º Roteiro 17:15 horas: - Saída de Marema passando
pelo Otaviano Dias,Valdecir Ceratto, Sérgio Ceratto, Paulo
Zanini, Biasoli indo à Vila Alegre passando pela residência de
Alcides Rissi, Vanderlei Rissi, Alceu Girotto, Nelcy Zilli, Sadi Zilli,
segue passando pela propriedade de Edinei Nossal até o Irineu
Rissi. Retornando passando novamente pelo Edinei Nossal,
entrando na propriedade de Aldir Bison, retornando para a
estrada principal novamente, entrando na propriedade de Alcides
Gáspari, Edinei Rissi, Otaviano Dias, entrada na propriedade de
Lírio Bettu, Matiasso e vem para a sede de Marema, devolvendo
os alunos da tarde.
Total: 37 Km e 800 m.

127.243,20Total do Participante:
127.243,20Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 12/01/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO


